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In ternational News Servicen 
kirjeenvaihtaja Lontoossa lä­
hettää lehdilleen tam m ikuun lo­
pulla allaseuraavan m ielenkiin­
toisen selostuksen Venäjän 
saarron poistamisen syistä ja 
sen vaikutuksesta Neuvosto-Ve­
näjään :

“Vaikkakaan sitä ei v iralli­
sesti tunnusteta, m erkitsee bol- 
shevikivastaisen saarron poista­
minen sitä, että  soviettihallin- 
non kontrolli läpi V enäjän ja 
suurimmassa osassa Siperiaa, 
tunnustetaan  suurvaltain  taho l­
ta.

“Ihm isyys’’-vaikuttim ien ta ­
kana, jotka vaativat, että  Venä­
jän talonpojille annetaan visse­
jä välttäm ättöm iä tarpeita, on 
se kova ja  kylmä to tuus että 
soviettivalta on voitokas.

Oli kysym ys joko tunnustaa 
soviettivalta tai ta istella  sitä 
vastaan loppuun saakka.

Eivät ole taistelukunnossa.
Ja länsi-Europan sotaan vä­

syneet kansat eivät varm asti­
kaan ole halukkaita tullakseen 
heitety iksi voim akasta kansa­
kuntaa vastaan, jonka kanssa 
heillä ei ole riitaa.

Ranska on passiivinen, m utta 
samalla huolestunut viim eaikai­
sista käänteistä, sillä niin suuri 
määrä ranskalaista pääomaa on 
k iinn ite ttynä vanhoihin Venä­
jän keisarillisiin  arvopaperei­
hin.

E i ole kuitenkaan mitään 
m uuta tehtävänä kuin ottaa olot 
vastaan päättäväisyydellä, m ut­
ta Ranskan raham iehet haluai­
sivat tietää, m iten pitkälle so- 
v ie ttiha llitu s tulee menemään 
Venäjän vanhan kukistetun hal­
lituksen velkakirjain  lunastam i­
sessa.

Oli kolme vakavaa syytä m it­
kä saattoivat Ison B ritannian 
julistam aan, e ttä  kauppasuhteet 
tu llaan avaamaan “Venäjän ko- 
operativisten yhdistysten  kans­
sa.’’

E nsiksikin, kansan yksim ieli­
nen haluttom uus kannattaa ja t­
kuvia sotilaallisia seikkailuja.

Toinen, se vaara että bolshe­
vistinen propaganda tulee le­
venemään Persiaan, A fganista­
niin ja Indiaan ellei päästä so­
vintoon.

Kolmanneksi, painava tarve 
saada Venäjän ruokatarpeita 
nousevien elintarpeiden hintain 
alentam iseksi ja myöskin raaka- 
aineiden saaminen V enäjältä 
E nglannin tehtaille.

N orthcliffen  sanom alehdistö 
on katkerasti arvostellut Lloyd 
Georgea kannan m uuttam isesta 
ja pääm inisteri on ollut k iila t­
tuna sokean seuraamisen ja  jä r ­
kevän harkinnan välille käsit­
tääkseen brittiläisen  kansan ta h ­
don.

Yleensä käsitetään, e ttä  tässä 
viimeisessä liikkeessään -on  
Lloyd George pelannut viisaas­
ti. H änellä on yleinen m ieli­
pide puolellaan.

E nglantilaiset ju lkaisu t ovat 
painattaneet karttoja, joissa o- 
sotetaan ne välineet ja tarpeet, 
m itä Venäjän eri satamat ta r­
joavat b rittiläiselle  kaupalle: 
Odessa viljalle, P ietari talille, 
nahoille ja puutavaroille ja 
Moskova ham pulle ja  pellaval­
le.

Yhä laajenevan soviettivallan 
kieltäm inen et tuo ttanu t Isolle 
B ritannialle  m uuta kuin ja tk u ­
via vaikeuksia ja sekaannusta.

Parlam enttaarisen enemmis­
tön saaminen onnistuneen sodan 
käym iseksi bolshevikeja vas­
taan olisi o llu t mahdoton saa­
da. Sellainen taistelu  olisi 
m erkinnyt taas koko Ison B ri­
tannian miesvoiman kutsuntaa 
ja  kansa ei ole halukas sellai­
seen yritykseen, ellei heidän 
kotinsa suorastaan ole viholli­
sen uhkaamana. Soviettijoukot 
uhkaavat Puolaa, joka on näl­
kiin tyneenä ja  toisia vastasyn­
tyne itä  tasavaltoja ja  alueita, 
joissa on öljy lähteitä , jo itakin  
n iistä  ollen jo bolshevikien kä­
sissä.

«» I

Avoimesti ennustetaan, että anssissa ja tuo tiin  sieltä Bosto- 
salaiset ehdot, jo illa  Iso Bri- niin vastaamaan syytökseen, jo- 
tannia tulee johtam aan maail- hon hän on nyt tunnustanu t it- 
man kansoja ja  antamaan so- sensä syylliseksi.
viettivallalle paikan kauppa- T , «
kansain perheessä, ovat ne, et- Josko Ballam antautuu  väl­
tä bolshevistit lopettavat pro- tlon. todistajaksi kuten tavalli- 
pagandansa moslemien keskuu- f estl täm änlaisessa tapauksessa 
dessa A lghanissa .ja a lkuasuk-. tapahtuu ja  alkaa selittelem ään 
kaiden keskuudessa Indiassa, . . ^  a ° l.Ya* ^anen kanssarikol- 
ohjelman, joka nyt jo vakavasti hsiaan’ sn ta  ei Raivaaja m aim t- 
uhkaa valtakunnan rauhaa ja Se’ m utta varmaa on että  hänen 
hyvinvointia tunnustuksensa tulee tekemään

B rittilä inen  hallitus ju listaa, Puolustuksen sangen vaikeaksi 
e ttä  saarto poistetaan ainoas- sadot le kom m unisteille
taan kaupantekem istä varten mita . M assankin vankiloissa on 
ko-operativisten yhdistysten  ?y t jo odottam assa kuulustelua 
kanssa. On tie ttyä , e ttä  nämä j a , karkotusta. H änen tunnus- 
yhdistykset voivat tehdä liiket- Juksensa on todistuksena kaik- 
tä ainoastaan soviettihallituksen ia tolsia vastaan.
kustannuksella. New Y orkista ilm otetaan niin-

ja tkuva  hintain kohoaminen ikään, e ttä  sieltä on kadonnut 
pakottaa Englannin etsimään useita paikallisia kommunisti- 
ruokatarpeita m uualtakin kuin joh ta jia  heti kun tu li tiedoksi
Yhdysvalloista ja A rgentinasta. että  vangitsem inen alkaa ja  näi- 
Ennen aikaan tu li neljännes den joukossa on yksi liikkeen 
maailman ulosvietävästä viljas- alu llepanijo ita ja  yli maan tun- 
ta Venäjältä. B elfastin  ja mui- nettu  Louis Fraina, joka on ot- 
den kutom atehdaskeskusten tanut turvansa jonnekin mistä 
m yllyt vaativat Venäjän peliä- kom m unisteilla ei ole tietoa.
vaf; . . : Tämä on herättäny t tavatonta

Englannin suhtautum ista ei katkeruutta ja  kiukkua sikäläis- 
° *.. P e t t ä v ä  heikkoutena. Jä t- ten kom m unistien piireissä ja 
tiläismäinen M ustanmeren lai- vähitellen alkavat monet heistä 
vasto on lähetetty  suojelemaan huomata, että heitä on vedetty 
Batum in ö ljy lähteitä  ja tie tä  pahanlaisesti nenästä, e ttä  hei- 
Indiaan. L iitto laisten  ohjelm a dän jy rk ä t ja  kopeat johtajan- 
todelhsuudessa sanoo sovietti- -sa, jo tka viime kesänä näytteli- 
yenäjälle : Pysy omien rajoje- vät jonkunlaisen pikku-Leninin 
si sisällä, älä sekaannu meidän osaa, ovat parhaassa tapaukses- 
kansaimme asioihin propagan- sa olleet vale-sankareita, jo tka  
dai.asi ja sinä voit saada rau- ovat paenneet ensim äisten vas- 
han ja kaupanteko-oikeuden. ta tuulien  tu llen  ja  epäilys sii-

Ja  kipeästi Venäjä tarvitsee tä, että  jo tk u t olisivat toimi- 
kauppaa ja rauhaa. Suuren o- neet suorastaan provokaattorei- 
san sen miesvoimasta ollessa na, on näiden katoam isten joh- 
po istettuna m aanviljelyksestä dosta levinnyt sangen yleiseksi, 
ja teollisuudesta eri ta iste lu rin ­
tamilla, on se nälkäinen ja k ö y -1 V ankiloihin ja karkotusvaati- 
hä. E ro tettuna toisten maiden su k se n  alaiseksi joutuneet koet 
teollisuustuotteista kärsii se h ir tavat tehdän parhaansa itsensä 
vittävästi. Esim erkiksi, siellä puolustam iseksi, m utta heidän 
on ollut viim eisten 18 kuukau- yrityksensä heikontuvat kovin 
den ajalla enempi kuin puoli pahasti johtavien kommunistien 
miljoonaa lavantautitapausta ja  kurjasta m enettelystä, 
maassa ei ole taudin kuoletus-
välineitä. ■ >•«

-------  Li ole vihollisista ouu-P A P E R IN  H IN TA KOHOAA puu
SUOM ESSAKIN. tetta

Suomen P aperiteh taitten  Yh­
distys on joulukuun 29 pnä päi­
vätyllä. nyt sanomalehtien kus­
tan tajille  saapuneella k iertok ir­
jeellä ilm oittanut tästedes ko-

Tuskinpa useakaan sanoma­
lehti on yhtäaikaisesti ollut sa­
malla kertaa niin monenlaisten 
vihollisten piirittämänä ja ah­
distelemana, kuin on tämä To-

rottavansa sanomalehtipaperin veri. Me olemme melkein sa- 
hintoja siten, että rotatsionipa- millaisessa asemassa kuin oli 
peri maksaa 1:60, arkkipaperi Venäjän neuvostovalta ennen 
1:65 ja kiilloitettu arkkipaperi saarron poistamista. Lukijani 
1.85 kilolta vastaanottoasemalla, me jotka ovat Toveria säännöl- 
Vuonna 1919 oli rotatsionipape- lisesti seuranneet, ovat huoman- 
rin hinta lähetysasemalla 1135. neet että me saamme uuden vi- 

Paperin hinnan korotus Suo- hollisen tai uuden hyökkäyksen 
messa johtuu epäilemättä siitä tavallisesti yhden viikkoa kohti 
että paperin vienti Englantiin ja paremmilla viikoilla parikin, 
on nyt tavattomasti kasvanut, Täällä kotikaupungissamme 
kun paperin hinta on Canadas- meillä on sotaveteraanien järjes- 
sa, josta Englantiin on ennen tö joka syyttää meitä epäisän- 
paljon paperia viety, niin ta- maallisuudesta, voimatta kuiten- 
vattomasti kallistunut. Tuosta kaan osottaa missä tapauksessa 
tilapäisestä paperin menekistä ja milloin me olisimme jonkun 
lie sitten aiheutunut pääasialli- toisen maan edut asettaneet A- 
sesti se Suomen markan arvon merikan etujen yläpuolelle. A i-1 
tilapäinen kohoaminenkin, mi- noa ulkopuolinen hallitus, josta j 
kä viime päivinä on ollut huo- me olemme suopein sanoin pu- j 
mättävissä. huneet, on ollut Venäjän neu-i

TVL,. . ........_ vostovalta ja sen tunnustamista
HUONOLTA A LK A A  N a YT- ja kauppasuhteiden avaamista 

l A M  A A N .  sen kanssa nie olemme vaatineet
Idän valtioissa on kommunis- a’n°astaan sen tähden, että me 

teillä ollut paljon rettelöitä vii- °]emme pitäneet sellaista Ame- 
me aikoian. Tuhansittain hei- r ',Kan eduille hyödy llise-
tä on vangittu ja vangitsemi- na ia etta meillä on ollut täysin 
sen jälkeen heitä tietysti ale- Olkea käsitys asioista, se ilmenee
taan syyttää hallituksen kukis- n-vt S1,takin etta vaatimus 
tamishankkeista väkivallalla a- on ’V* ì°  osittain täytetty.
narkismista y. m. Liittovaltio!- r °!^.na vastHksena on 
den lakien ohella otetaan eri la taal,a kotikylässämme joukko 
valtioiden laitkin vielä lukuun. nn,uhun toimeen kykenematto- 
että rangaistukset tu lisivat n\,a .. santarmeja, joiden ainoana 
mahdollisimmat suuriksi. tehtävänä näyttää olevan ilmi-

Tällainen oli odotettavissa. an^ n tekeminen valheellisilla
Jokainen aikaansa seurannut ih- JutuilIa ^ veF’a vai**an- 
minen saattoi huomata ettei mi- me,sena ,.tanian ^antarmikoplan 
kään muu voinut olla seurauk- ty o n tul^ sena voimme ilmottaa
sena, kun kom m unistit tällai- i" ’ ¿ U it  2 ' " n  ™ dySVab

-1  v -1 • -X ,1 • tain hallituksen ia Oregonin vai-sena aikana hyväksyvät sella. tervevslau{akunn^ le, siita
1 L  L " ' k C U  « «  muka Toverissa olisi laki-

i i ä s  „ « . . “ ’h vastaisia ilmotuksia. He ovat
he.ta vas aan hyökkää j ä  ahd.s- huomanneet ctta u  a
telee he.ta. e. ole pahin puoli teekki Superiorjssa , ja cras 
heidän nyky.s.ssa va.keuks.s- kijna|ainen lääkär; p c r t ,’.,)njis-a . 
saan. Paljon turm .ota tuotta- ilm ottavat tavaroita joiw  vi tä . 
vammaks. nulle, jo tka kaikella man valtion |aki,.n ¿ ukaan fai. 
vakavuudella ja rehell.syydel- si itnw ttaa, lupaa, . , t nimittäin! 
la ovat tuota tuketta  seuran. parantaa ihm.sia vene,.rlstc,, , 
neet, voi tu lla  se, että nun use- tautien seurauksista, mikä si-l 
at tuon liikkeen johtavista mie- veellisessä valtiaissa on luvathn- 
h .sta ovat osottautuneet petol- Ilmianto on tietystikin leh­
tisiksi ja valesankareikst koette- ty sentahden, että sitenkin saa- 
lemusten hetken tullen. täisiin Toverista pari i1m.*titsta i

Raivaaja nim ittäin tietää ker- pOjs ja Toverin tulot nm naljoa 
toa, että yksi kommunistipuo- pienemmäksi, 
lueen johtavia jäseniä Massan Metsäherrain, k Jayhti u Ien, 
valtiossa, J- J. Ballam, joka toi- myllyparoonien ja muiden sel- 
m itti nyt ilm estymästä lakan- laisten vaikutuksista me sitten 
nu tta New England W orker vielä äskettäin saimme kunnian 
nimistä kommunistien leh teä ,, kokonaisen valtion laitilaatija- 
on tunnustanut syyllisyytensä kunnan puolelta tulla huomioon- 
syytokseen, jossa häntä syyte- otetuksi sellaisella määräyksellä, 
tään “kiinteän ja  irtaim en o- että  meidän pitäisi ruveta j al­
haisuuden  hävittäm iseen yllyt- kaisemaan tä tä  lehteä kaksikieii- ! 
täm isestä.’ Ballam oli lähtenyt sena niin että herratkin voisivat 
livistämään Bostonista kun sai sitä lukea. Tällä määräyksellä 
tiedon että kommunistipuolueen oli tarkotettu myöskin ’ antaa 
jäseniä aletaan vangitsemaan, kuolettava isku tälle lehdelle, 
m utta saatiin kiinni New O rle -: Kaksikielisenä ilmestyminen tu-i

lisi nostamaan kustannuksia ja 
tuottamaan paperin saantiin 
nähden niin paljon vaikeuksia 
ettei meidäi auttaisi muu kuin 
lakata ilmestymästä tai sitten 
jäädä “La man Kaiun ’ kokoi­
seksi. Näin laskivat herrat, jot­
ka tuon takasivat ja olivat hy­
villään et ¿a nyt ou saatu pahasta 
henki pois.

Kaikkien edellämainittujen yl­
lytyksestä on Yhdysvaltain hal­
lituskin meitä muistanut useilla 
tutkimuksilla ja yhdellä oikeus­
jutullakin, jossa kaksi toveriam­
me ovat saaneet kahden vuoden 
vankilarankaisun, vaikka ei j u ­
tun aikana voitu sanallakaan to­
distaa, että tämä lehti olisi vas­
tustanut Yhdysvaltain asiaa so­
dan aikana. Li ollut muuta syy­
tä kuin se että kirjakaupasta 
löytyi etsimällä joitakin kappa­
leita erästä 11 vuotta aikasem- 
min painettua pikkukirjasta, jon­
ka olemassaolosta ei asianomai­
silla, eikä tuskin kellään muulla­
kaan ollut tietoa ja jossa lausut­
tiin joitakin vastustavia sanoja 
sotapalveluksesta. Mutta ellei 
meitä olisi tämän jutun kautta 
saatu rangaistua, olisi se tehty 
jonkun toisen jutun kautta Sil­
lä rangaistava meitä tietysti oli! 
Mitenkäs muuten olisivat kaik­
ki ne pikku herrut voineet osot­
taa uskollisuuttaan porvareille 
elleivät olisi kymmenien sano- 
malehtiensä ja pu‘hujainsa kaut­
ta kasvattaneet yleistä mielipi­
dettä pientä vieraskielistä sosia­
listista lehteä vastaan joka ei vä­
hääkään kyennyt puolustautu­
maan heitä vastaan tässä agitat- 
sionissa ja sitten sen painostuk­
sella tuomituttaneet meitä. Se­
hän oli suuri saavutus-!

Paikallisten kauppiaiden kes­
kuudessa oli Toveri viime kesä­
nä tärkimpänä ipulheenaiheena. 
Siltä lopetettiin ilmotuksia ja 
akiteerattiin vaikeuttamaan sen 
asemaa kaikin tavoin. Viimein 
se ajettiin kadulle huoneistaan 
kolmen viikon ylössanomisella. 
Sen jälkeen älettiin akiteeraa- 
maan palovakuutusyhtiöille että 
niid^i olisi peruutettava vakuu­
tuksensa. Sillä Amerikan suo­
malainen työväki oli tällävälin 
astorialaisten johdolla jo rientä­
nyt apuumme ja hommannut 
meille uuden talon, niin ettei ta­
losta häätäminenkään saanut tä­
tä lehteä loppumaan. Vakuutuk­
sien kieltämisen tarkotus niissä 
yhtiöissä joissa visseillä ainek­
silla oli vaikutusvaltaa, oli selvä 
merkki siitä että he. huomattu­
aan miten sitkeänahkaista sak­
kia me olemme, päättivät turva­
utua viimeiseen epätoivon kei­
noon: hävittää tämän liikkeen 
laitokset väkivalloin. Tuonkin 
ajatuksen he tarkemmin ajatel­
tuaan kai huomasivat tehotto­
maksi. koska siitä ei sen suu­
rempaa ole seurannut.

Kaikki edelläkerrotut käyvät 
sotaa Toveria vastaan selittäen, 
että se on pahinta lajia bolshe­
vistinen, saksalaismielinen, tup­
la juulainen, epää meri kalainen 
väkivaltaa ja murhapolttoa<opet- 
tava lehti-

Näin sanovat porvarit, jotka 
ovat meidän vastustajiamme yh- 
deltäptiolen. Mutta asem a.tu­
lee perin koomilliseksi, kun o- 
tamme huomioon, että tuplajuu- 
laiset ja kommunistit toiselta 
puolen julistavat meidät pan­
naan ja uhkaavat katkaista mei­
dän kanssamme välinsä ser.täh- 
den että me olisimme heidän 
liikkeensä pahimpia vastustajia. 
Seattlessa esimerkiksi tekivät 
tuplajuulaiset, silloin kun Tove­
rilla vielä oli haaraliike siellä, 
haalillaan päätöksen että ku 
kaan heidän jäsenistään ei saa 
mennä tekemään liikettä Tove­
rin konttoorissa. Jos menee, tu­
lee “uniossa” sakotettavaksi ja 
ellei sakkoa maksa, joutuu jär­
jestöstä eroon. Näin he päätti­
vät samalla aikaa kun heidän 
jäsenensä ostelivat avoimesti 
muiden mukana kaduilla Post i 
Intelligencar-lehteä jossa keho­
tettiin tuplajuulaisia avoimesti 
murhaamaan. Sitä vastaan ei i 
tehty mitään bovk ateer uiso äa- 
töstä. Me siis olimme tuplajuu- 
laisten mielestä pahempia vas­
tustajia heille kuin tuo murha- 
halustaan tunnettu porvarien so­
ta torvi.

Aberdeenissa ovat tuplajuulai­
set kauan aikaa olleet meihin 
nähden samalla kannalla kun 
Seattlessakin. Ja nyt loppujen 

lopuksi, kun viimeksi mainitun 
paikkakunnan sosialistitkin ovat 
saaneet sosialistisen kasvatus­
työn niin täydellisesti tehtyä, 
että heidän haalillaan käy ilta­
missakin kokonaista 29 henki-1 
löä illassa ja tulleet siihen tu­
lokseen, että on jo aika nh tvä 
pikaisempiin vallankumoustoi-; 
teisiin, ovat hekin vuorostaan 
hieroneet pannajulistusta meitä 
vastaan- “Välien katkasemista" i 
on jo esitelty, sentahden että me 
emme muka kerkiäisi kylliksi 
nopeasti edistvmään vallanku­
mouksellisella tiellä rinnan tä­
män reippaasti eteenpäin kulke-

van Aberdeenin osaston kanssa. 
Ensimäisenä seurauksena tästä 
sanovat konttoorimiehet olleen, 
että muutamia Aberdeenin il- 
mottajia on tippunut Toverilta 
pois. Porvarit siis ottavat en­
siksi huomioonsa zkberdeenin 
kommunistien viittaukset ja al­
kavat tietysti ilmottamaan val­
lankumouksellisemmassa lehdes­
sä. Eiköhän Legiona pane vas­
talausettaan siitä että aberdee- 
nin kommunistit tunkeutuvat 
heidän työalalleen?

Niin pahasti ovat kommunis­
tit meihin kyllästyneet että yk­
sin “setä” Leinokin, jonka sano­
vat S. S. Järjestön kokouksessa 
itkeneen, kertoessaan miten ko­
villa ponnistuksilla tämä lehti 
on pystöön nostettu, on parisen 
kuukautta toitotellut, että länte- 
läisten olisi lakattava Toveria 
kannattamasta ja tilattava jota­
kin muuta lehteä./

. /Kun vielä siliten mainitsem­
me että eräs haarakonttoorimme 
hoitaja tässä tuonnottain myös-' 
kin riensi porvareita auttamaan, 
pistämällä liikkeen varoja tun­
temattomille teille, aiheuttaen 
siten oikeusjuttuja joista tuli 
kulunkeja ja jossa tuomarit 
päättivät meitä vielä rangaista 
siitä että olimme antanet mie­
hen varastaa, niin ovatpa ne 
tainneet jo suurimmat ahdistelu- 
toimenpiteet tulla mainituksikin. 
Pikkutapauksista me emme väli­
tä niinpaljoa, että viitsisimme 
niistä mainita-

Olisihan sitä vähän ollut toi­
sinaan syytä kaikista näistä 
vastuksista heltyäkin, mutta me 
käsitämme että lehti, joka on 
ison aikaa yksinään ylläpitänyt 
sosialistipuolueen taistelulippua 
Chicagon ja tyynenmeren, Mek­
sikon ja British Columbian ra- 
jain välillä, maakappaleella joka 
on noin 2,000 mailia kanttiinsa 
on luonnollisesti velvollinen kai­
ken tämän saamaan, niin porva­
reilta kuin niiltä suorantoimin- 
nan kannattajiltakin. Ja kun me 
käsitämme että vastukset ovat 
meille kuuluvia emme niistä säi­
kähdä, sillä meillä on aivan ra­
jaton luottamus, vuoren korkui­
nen ja meren syvyinen usko sii­
hen, että kerran se on lännenkin 
työväestö, amerikalainen niin­
kuin suomalainenkin, heräävä 
käsittämään sen liikkeen merki 
tyksen jota me edustamme. Sen 
ajan tullessa häipyvät kamari- 
vallankumousteoriat, jotka nyt 
sisäistä eheyttämme häiritsevät, 
kokemukseen ja tietoon nojaa- 
van liikkeen tieltä ja monet niis­
tä, jotka nyt meitä vastaan tais- 
televät ovat innokkaimpina ri­
veissämme. häveten entistä tyh­
myyttään. Ja jos meidän on 
kaaduttava ennenkuin yleinen 
työväenliikkeen herääminen ta­
pahtuu. mikä yksinään voi meil­
le tarpeellisen turvan tuoda, niin 
me kaadumme eteenpäin asiaam­
me puolustaen kaikkia hyökkä­
yksiä vastaan.
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Seinäkarttoja
vielä saatavana helmikuun ajan!
K A SV A N EEN  kysynnän tähden ja toivolla, että  jokainen To­
verin lukija olisi tilaisuudessa saamaan itselleen uuden Keski- 
Europan ja Suomen kartan, mikä pitäisi olla joka talon seinällä 
olemme tilanneet uuden painoksen sanotusta kartasta, joten sitä 
saa jokainen entisillä ehdoilla vielä tämän kuun ajan.

RIEN TÄ K Ä Ä  siis hankkimaan uusia tilauksia Toverille ja To- 
verittarelle, ettei tarvitse tulevaisuudessa juosta naapuriinne kat­
somaan m istä kulkee uusien Europan valtakuntien rajat, kun 
joudutte niistä väittelem ään kylänm iestenne kanssa, jotka ovat 
vahvistaneet k irjatieto jaan  myöskin karttatiedoilla.

T IL A A JA T , jotka eivät vielä ole saaneet karttaa, saavat sen 
parin viikon kuluttua, sillä uusi painos kartasta saapuu sillo in  
ja kartat sen jälkeen lähetetään siinä järjestyksessä kuin tilauk­
set ovat tänne saapuneet.

U U SI PA IN O S on siksi suuri, että kartat eivät lopu kesken 

T O V E R IN  LEVITYSOSASTO.

'Sosialistinen liike 
Ranskassa
Ranskan sosialistinen liike, sa­

moin kuin muidenkin maiden, 
on jo pitkän aikaa tapellut s i ­
säisten er miehisyyksien kukis­
tamiseksi mutta tulos näyttää 
siellä olevan sama kuin muual­
lakin — hajaantuminen. Ha­
jaantuminen on jo niin pitkällä 
ettei siitä ole enään epävarmuut­
ta, kysymys on vain siitä mikä 
“siipi" tulee saamaan johtavan 
aseman. Helmikuun 25 päivä 
Strasbourgissa kokoontuvassa 
kansalliskonventsi« tuissa odote­
taan vasemman siiven tai kes­
kustan pääsevän määräävään a- 
semaan ; oikeisto on kulkeutunut 
niin kauas että sen odotetaan e- 
roavan puolueesta kokonaan. 
Vasemman siiven johtaja Boris 
Souvarine on antanut tilantees­
ta seuraavan lausunnon :

Viimeiset kaksi vuotta on 
puolueen enemmistönä ollut kes­
kusta. Longuet’in, Cachin, Mis- 
tral in ja kirjuri Frossard in joh­
don alla- Tällä ryhmällä on kak­
si päivälehteä Pariisissa, L'Hu- 
manite ja Le Populaire seka 
kolme maalaislehtea Sen kan­
sainvälinen periaate tähtää kol­
mannen Kansainvälisen raken­
tamiseen toisen Kansainvälisen 
“terveen" osan kanssa yhdessä. 
Sen kotimainen ohjelma, perus­
tuen Amsterdamin kongressin 
periaatteille, tunnustaa luokka­
taistelun mutta on jonkunverran 
ollut yhteistoiminnassa muiden 
luokkien kanssa josta on aiheu­
tunut paljon sen toiminnan ar­
vostelua.

Oikeisto on täydellisesti refor­
mistinen eikä hyväksy vallanku­
mouksen periaatetta.

Vasemmisto on avoimesti val­
lankumouksellinen ja on hyväk­
synyt kolmannen (Moskovan) 
Kansainvälisen. Sen johdossa 
on Loriot. Rappoport. Saumon­
eau ja Souvarine. Joitain kes-

kustalaisia on liittynyt siihen, 
m. m. Le Populaire'11 toimittaja 
Paul Faure ja Renoult.

Vasemmistolla ei ole sanoma­
lehdistöä itsellään vaan kirjotte- 
levat he pariin vapaamieliseen 
lehteen, joiden levikki on pieni 
Siitä huolimatta on vasemmisto 
kasvamaanpäin. He ovat saa­
neet tukea Venäjän kommunis­
tien, Italian sosialistien ja Sak­
san itsenäisen puolueen vaiku­
tusvallasta ja se on lujittanut 
heidän asemaansa. Leipsigin ää­
nestyksen jälkeen ovat .Faure, 
Renoult ja Louis kirjottaneet Le 
Populaire’ssa kaikki yhdellä lail­
la: Toinen Kansainvälinen on
saanut kuoliniskun.

Uudet ryhmittymät ovat vält­
tämättömiä Strasbourgin koko­
uksessa. Äärimmäiset oikeistolai­
set melkein varmasti jättävät 
puolueen ja on mahdollista että 
koko oikeisto menee. Tätnä ja­
ko tekee mahdolliseksi saada v- 
leisen työväenliiton 'kannatuk­
sen, joka tähän saakka on pitä­
nyt puoluetta liian vanhoillise­
na, mutta jota miellyttää uuden 
puolueen radikaalisuus.

Keskustan mielipide toisesta 
kansainvälisestä kuvastuu sel­
västi Lauren sanoista, kun hän 
sanoo, että meidän tulee vaatia 
Ranskan puolueelta että se e- 
roaa sellaisesta kansainvälisestä 
josta kaikki selväjärkiset vallan­
kumoukselliset joukot jo aikoja 
ovat eronneet ja jossa iparla- 
menttarismi nyt raivoaa. Istua 
monarkisti-ministerien Saksan 
e n e m m i s tö ry h mä n, L iebknech t in 
murhaajien, rinnalla on henki­
sesti ja poliittisesti mahdotonta, 
ja erittäinkin kun sen maan työ­
läiset ovat jo löytäneet toisen 
yhtymaperustan köyhälistölle ja 
kehottanut meitä liittymään hei­
hin. Siis me olemme kansainvä­
lisen uudelleen rakentamisen e- 
dessä.

On helppo sanoa että kannat­
taa Moskovan kansainvälistä 
mutta silti seisoa Pariisissa kä­
det ristinsä julistaen olevansa e- 
nemmän vasemmistolainen kuin 
kukaan muut- Me haluamme toi­
mia puolueen joukkojen kanssa, 
vasemmiston ♦ joukkojen kanssa, 
joiden tulisi rauhottua ja kas­
vattaa joukkojaan.

Me haluamme liittyä kolman­
teen kansainväliseen, mutta vh- 
tenä joukkona ja rikkomatta yh­
täkään taisteluvälinettä, jotka o- 
vat niin tarpeellisia Ranskan so­
sialismille lähestyvien myller­
ryksien aikoina.

Jäämme mielenkiinnolla odot­
tamaan mitä tuo kokous päättää.

Kymmenen yhdestä

! «
Toverittaren toimitta­

jan toimi
ilm otetaan täten haettavaksi.— 
H akijalta vaaditaan, että hän on 
vähintäin vuoden kuulunut so- 
sialistipuolueeseen ja omaa suo­
men- ja englanninkielen taidon. 
Hakem ukset palkkavaatimuksen 
ohella on jä tettävä helmikuun 
28 p :n  mennessä osotteella:

JOH TO KU NTA,
Box gg, A storia, Ors.

Astoriassa, Ore., tammik. 29 
p:nä, 1920. — Johtokunta.

ka olivat noita onnettom ia täyt».-. 11 
ahdetut.

Hän tiesi olevansa tällä hetkellä 
noiden tuhansien kapinallisten hen­
gen' herra, ja  hänen mielensä t<-ki 
saada näyttää  m ahtiaan. Kun vaan 
olisi saanut jostakin a ih e tta .......

M utta ne olivat kaikki niin rau­
hallisia nuo vangitkin. Eikä sat­
tunut m itään muutakaan,’ josta olisi 
päässyt alkuun.... Ne olivat niin lep- 
peitä ja  arkoja nuo nälkiintyneet. 
Eivät edes yhdellä kiukkusella sa­
nalla rohjenneet nousta torjumaan 
n iitä  ivapuheita y.m., joita tässä 
tarkotuksessa oli heille viskattu.

Jos ne olisivat edes kerrankaan 
suunsa avanneet puolustuksekseen

Monta päivää oli kulunut vallo- 
tuksen jälkeen, eikä vähäisintäkään 
a ihetta  löytynyt. Lähikaupurigeis- 
sa ja teh tailla  y. m. vallotetuilla 
seuduilla oli suatu kylliksi aihetta 
siitä, kun kapinalliset olivat teliin t 
missä enemmän, m issä vähemmän 
vastarin taa. M utta täällä ei ni;n 
m itään sellaista ilmennyt. Päin* as­
tuin m itä suurinta nöyryyttä ja ih­
me kyllä, melkein kunnioitustakin

Hänen m ielensä kovasti teki tääl­
läkin “järjestäm ään sosiaalista ky 
sym ystä’’, kuten sitä “järjestettiin” 
jokapuolella lähiseuduissa.

Pahim m at kaptnanjohtajat ja ki 
ho tta ja t olivat paenneet. Käsiin oli 
jäänyt vaan sellaista joukkomas>.ia 
joka tavalla tai toisella oli ollut r 
m äkässä kapinallisten puolella, ole­
m atta  kukaan erityisem m in pääsy; 1 
linen.

H eti vallotuksen jälkeen oli kyäa 
vangittu  kaikki kaupungissa ja 'ä 
hiseuduilla asustaneet, tunnetut > 
sia listit ja  työväenyhdistysten jäse­
n e t ja  toim ihenkilöt, m utta kun n . - 
tä  ei o llu t ainoatakaan havaittu i< -• 
kapinaan syypäiksi tai siihen o-ra­
ottaneiksi, niin eihän niitä voinut 
aivan noin v a a n ....

Ne pääpohatat olivat naes livis-

KirJ. A. Rantue.
Seuraavansisältöinen julistus oli 

k iinnitetty  puhelinvylväisiln ja m u i-! 
hin huom attaviin paikkoihin:

‘•Ilmotan täten  vallotetun kaupun­
gin asujam ille ja etenkin mahdolli­
sesti vielä piileskeleville kapinalli­
sille, e ttä  jokaisesta  sataa am m utus­
ta  laukauksesta tai m uusta vlholli- i 
suurteosta, josta  itse tekijää ei voi­
da todeta ja jonka laukauksen tai 
muun sellaisen vihollisuuden johd ja­
ta yksikään sotilaistani vahingoit­
tua, tulen heti am m uttam aan kym ­
menen (10) hallussani olevaa kapi- I 
navankia. Samoin kiellän — vangit- j 
semisen uhalla — naisten  ulkona ‘ 
liikkuessaan k äy ttäm ältä  rrohvta.

K »mendantH.”
Kaupunki o‘i vallotettu  yhdellä re­

v o lv e rin i uki«  < jonka raa ti­
huoneen <d i* ti5 e  ensiksi snupunut 
ratsum ies oli laukassut ilmaan, an ­
nettuaan  siten m erkin va Jo tta  ji<c 
saapum isella.

Useita tuhansia k äsittäv ä t kapinal­
listen joukot olivat vapaaehtoisesti 
jä ttänee t aseensa ja luopuneet kai­
kesta  vastarinnasta  sekä suuriin 
maksi osaksi antautunee». Peli oli 
m enetetty, m itäpä turhaan  enää olisi 
verta vuodatettu .....

Kom endantti ajeli esikuntineen au­
tolla ym päri vallo ttam aansa kaupun­
kia, käyden katselem assa kapina- 
vankeja lukuisissa kasarm eissa, jot-

.

KAUPANHOITAJA
HALUTAAN

A storian  S. S. Klubi juliataa k a u ­
panh oitajan  ja K lubin rabartonhoita 
jän  to im en  h a k u k elp o iiten  puolue- 
verien  h aettavaksi. T oim een  hyvak 
»ytyltä vaaditaan  vähintäin  yhtajak 
»öinen kahden vuoden  »o»ia!i*t ¡pu° 
lu eeseen  kuu lum inen; suomen )<* 
en g la n n in k ie len  taito , «eka py»t)ä P* 
täm aän täyd ellin en  kak»inkertamr ' 
kirjanpito . M yös om ata kokei u«- i 
vaate- ja sekatavaralnkkeestä  
m een valitu lta vaaditaan 2 0 0 0  dolla- 
rip luotettu  takuu. H akem usten suo ­
situ ksin een  ja p a lk k a v a a tim u k seen  
on  oltava  sisällä v iim eistään maah»- 
kuun 2 p. v. 1920 . Toim een on 
astu ttava  heti kutsun saatua.

A ST O R IA N  S. S. KLUBIN 
JO H T O K U N T A

264 Taylor Ave., Astori» Ore

Hermostoa, kaevattxvat uutta vert 
tavat Kalpeuden, Päänsäryn ja  Elo', 
äen, »eka kaikkt m uut taudit j< tka 
huonosta herniokto-ta, inalli-«--ta t 
ta, yro., jo is ta  vio ista joh tuu  ta r­
ra tunne ja  voiman puute ruumossa.

Lifrnelhn rau tap iilen t o u t  ’ . • 
nauttia Ja Lhaävat ruum iin  pan a » 
maa verratta in  lyhyessä liassa

Tästä näette m itä eräskin p o t . » 
,  _ Psiat-Misl", M

8uperlor. UT-
BautaplUerlt oU-o nyt nauttinut Ja v  

vakauttaa, että tilkkunne etulut 
«as, sillä olen nyt täydellisesti t - - 
voinnissa. Ja «lm «eittänyt sitä n- 
rellkci. Kansioi tokseUa, Bertoja :

Tilatkaa tänään kuukauden ’ 
rays-, unetetaan poMivapaasti. ksvt 
mukana, Si.->5 hinnasta. iV n .- < 
täysi ho ito  $3.2$.
, ~“T-feneJlJn ApO-kkl en se’ :n —

— Suotu.' äptnkkl Ibdy-,sl. :
P. A. L IQ N ELL CO., Supenor, 1


